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haas 홢 et saadant Resultat, viser; at den 
Maade, hvorpaa der lier er lovgivet, er til 
Gavn for Sarafundet. 

Det ærede 3die Medlem for 3die Kreds 
(Ole Hansen) omtalte det l a b  der har 
været ved de Udläan, der er givne. Jeg 
er fuldstændig enig med det ærede Med- 

: lem i, at det var heldigt at undgaa Tab, 
saa vidt som det er muligt, og 'helst 
skulde der jo slet mtet Taib'komme^ men 
jeg vilde dog ii-Ødig have, at det Tab, der 
er lidt, skulde lægge Hindringer i> Vej en 
for Lovens Gennemførelse eller bevirke, at 
den blev gennemført paa en saadan Maade, 
at der ikke blev laant; ud;  paa jsamme 
Maade som tidligere. I)et er nu en Gang 
saa, at Tab ikke er lette at updgaa;: selv 

. om man gerne vilde홢og der er jo ogsaa 
andre Steder, hvor mah ikke helt har kun- 
net undgaa dette måatte;ikke 
gerne afskrækkeljbvgivningen' fra at gaa 

V den ; rigtige Vej:J Jeg 홢홢 nævnede, hvilket 
godt Resultat Loven har bragt for nogle 
Skibe jeg kender, men jeg synés"*," at baade 
dét direkte :,:-Udlåan og Udlaan-til Fiskeri- 
foreninger er heldige, hæver ,Erh-V'ervene- 
gavner vort Samfund, og jeg er temmelig 
sikker paa, a t  Risikoen intet af Stederne, 

. heller ikke d'ét første, vil blivestor^ haar 
Lovforslagets Bestemmelser efterfølges," og 
de Forhold, det nævner, er; til Stede. 
Maaske kunde det være heldigt,''åt For- 
manden for disse Bestyrelser, der jo ud- 
nævnes af Æmtmandeh, fik ' Løn, selv oni 
den var grumme lille, for det er jo en 
Gang saaledes, afc ulønnet Arbejde af- 

> . I kaster lidet nsv 'ar ,  og denne Formands 
Stilling bliver i nogen Grad en Betryg- 
gelse for, at Forholdene er, som Loven 
tilsigter. Jeg mener saaledes, -,at dette Lov- 
forslag er heldigt og gavnligt, saa jeg vil 

> , : haabe at det , maåblive fremmet til Lov. 
Jeg vil rigtig gerne henstille til dét høje 
Ting,' at Tinget vil stille sig velvilligt og 
fremme denne Sag. Jeg skal dermed an- 
befale Lovforslaget paa mine egne og mit 
Partis "Vegné. 

Sonne: I de 10 Aar, dei er forløbet, 
siden Lov af 22. April 1904 om Fiskeri1 
làan; 'blev til har der til Regeringens 
Raadighed været bevilget 2,350,000 Kri til 
direkte Laan til Fiskere fog IJh! Mill. Kr. 
til Laan gennem Laaneforeninger o g s a ar 
ledes, at i Lovens første Virkeaar ' kunde 
Kommunerne i saa Henseende træde i 
Stedet for disse Laaheforeningér: Af de 
paagældende Beløb er der i 10 Aaret be- 
R'ttet, 76 pGtv af de Midler, dei har været 
stillede til Raadighed!! til direkte Laan, 

saaledes a-t der af de hertil bevilgede 
Midler blev fil Rest 560,000 Kr., medens, 
der af Beløbene til Laaneforeninger kun 
er benyttet 46 pCt., og der er bIevet :bl 
Rest 823,000 Kr.; det samlede Beløb, der 
er blevet tilovers af de bevilgede Midler, 
er altsaa, som det ærede 2det Medlem for 
9de Kreds (Nordby)/ bemærkede, i alt 
1,383,000 Kr;, Med dette Tål' for Øje fri- 
stes man uvilkaarligt til at anlægge den 
Betragtning, at de Midler,! der liår været 
bevilgede i dette Øjemed, har været meget 
rundelige i Forhold til Béhovet, saa det 
maa siges at være ganske r  sin Orden, at 
de Beløb, der ved ; det foreliggende Lov- 
forslag ''normeres for dé enkelte Aar, ikke 
er forøgede ud ovér de 400,000 Ki , som 
de udgjorde lfølgé; Loven ; af 3Ö.; April 
1909/ Indirekte finder:;der;imidlertidj som 
de ærede første Talere har hénpéget p aa, 
en meget betydelig Forøgelse' Sted der- 
igéIin'ew,"'at d e  Midler, der er blevet til- 
overs fra Lovens første 10 Aår, skal 
,kuiiii'e : overføres : og benyttes i de ..n kom- 
mende' '3 Aar. Hvad vil det sige? 'Det 
vil-' sige, at de 3: Gange 400,000 Kr., der 
er ! normerede "for disse : 3 -Aar^ i alt 
1,200,000 Kr., er at, forøge töed/--l,383,000'. , 홢 * - ' I ' 
Kr. ,;;, saaledes at der bliver et samlet 
Laanebeløb af 2,583,000 Kr. eller 861,000 
Kri aarlig mod de 247,000 Kr., som gen- 
nemsnitlig aailig ' er blevet benyttet i de 
forløbne JO Aar altsaa eil; Stigning s'af 
henimod 3 i 4 Gange det Laanebeløb, der 
génhemsnitlig har 홢홢værét disponeret o.ver i 
disse lO Aar. Jeg ;ror, det maa erkendes 
홢 i saa Henseende or jeg ganske enig 
med 홢 det ærede 2det Medlem for 9de Kreds 
(Nordby) 홢, at det er en meget kraftig 
Stigen, og man spørger uvilkaarligt sig 
selVj, om den nu ogsaa i Virkeligheden er 
tiltrængt. 
: : Jeg ønsker her indskudt den Bemærk- 
ning, at hele denne Laaneforanstaltning 
har min uforbeholdne / Sympati. Jeg er 
opmærksom 'paa, at Laanebegæringerne 

, har taget'forøget Fart i det seneste Aars 
Tid. Det fremgaar af de foreliggende Op- 
lysninger, at der i Tidsrummet fra den 
1. April til den 1. December i Fjor, 
altsaa; i' 2/3 Aar, var '  disponeret, over 
ikke mindre end 270,000 Kr. alene til di- 
rekte Laan, m en kun 20,000 Kr. til Laane- 
foreninger; J e g  er ogsaa opmærksom påa, 
at Statens : direkte Tab ved denne Laane- 
foranstaltning vil reduceres /derigennem^ <* > ̂ 11 - 
at. Renten Jf or Udlaanene nu sættes 1/2 pCt. 
op, og jeg er ganske enig med det ærede 
3die Medlem for 3die Kreds (Ole Hahseh), 
naar han fremholdt, at Tallene" for Ud- 


